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Az olajválság 

ismét a zöld 

átállásra 

irányítja a 

figyelmet

Áttekintés az energetikai szektor 

vezető vállalatairól, amelyek a 

zöld átállás korszakában 

sikeresen ötvözik a villamosítást, 

az erős ESG-profilt és a hosszú 

távú növekedést.



WONDERINTEREST TRADING LTD

A piaci kapitalizáció 


éves változása
Az energetika, az elektrifikáció és az automatizáció területén működő 

kiválasztott vezető vállalatok piaci kapitalizációjának éves alakulását 

bemutató összehasonlítás.

A zöld átállás és a dekarbonizáció nemcsak az Európai Unióban 

számít kulcsfontosságú kérdésnek, hanem kétségtelenül az is 

marad a jövőben. Az olyan országok, mint az Egyesült Államok 

és Kína, szintén modernebb, alacsony szén-dioxid-kibocsátású 

gazdasági modellek felé alakítják gazdaságukat, amelyek egyre 

közelebb kerülnek a klímasemlegességhez. Sikerük elsősorban 

attól függ, hogy az egyes vállalatok milyen hatékonyan tudják 

végrehajtani az alacsony szén-dioxid-kibocsátású működésre 

való átállást. A Wonderinterest Trading Ltd. rendszeresen 

elemzi a fenntarthatóság területén vezető iparági szereplőket, 

és azonosította azt az öt legjelentősebb energetikai vállalatot, 

amelyek erős ESG-profillal rendelkeznek, és amelyekre jelenleg 

különösen érdemes figyelmet fordítani. E vállalatok, amelyek 

egykor a hagyományos ipari szektor jelképei voltak, ma pedig 

fokozatosan a „zöld jövőre” felkészült társaságokká alakulnak 

át, a francia Engie és Schneider Electric, a svéd–svájci ABB 

csoport, a spanyol multinacionális Iberdrola, valamint az 

amerikai NextEra Energy. Az elmúlt években mindegyik vállalat 

saját területének meghatározó szereplőjévé vált. Az 

energiatermelők bővítik megújulóenergia-portfóliójukat, míg a 

hagyományos ipari vállalatok robotikai és automatizálási 

megoldásokkal egészítik ki kínálatukat, valamint növelik a 

megújuló energiaforrások használatát. Pénzügyi eredményeik 

és részvényeik piaci teljesítménye alapján egyértelmű, hogy a 

befektetők értékelik ezt az irányt. A vállalatok piaci értékének 

növekedését több tényező is támogatja. 



Ezek közé tartozik mindenekelőtt a világ vezető gazdaságainak törekvése a fosszilis tüzelőanyagoktól való 

függőség csökkentésére, az ezzel együtt járó gazdasági „zöldülés”, a folyamatos digitalizáció, 

automatizáció és robotizáció (az úgynevezett negyedik ipari forradalom), valamint nem utolsósorban az 

energiaforrások politikailag instabil országokból származó ellátásától való függőség mérséklésére irányuló 

törekvés, amely különösen Európában figyelhető meg. A befektetők ezért természetes módon érdeklődnek 

azoknak a vállalatoknak a részvényei iránt, amelyek felismerték ezeket a trendeket, és sikeresen 

beépítették azokat stratégiájukba. Úgy tűnik, hogy ezek a vállalatok megtalálták a zöld átállás „Szent 

Grálját”. A közeljövő fogja megmutatni, hogy ez a modell valóban fenntartható-e hosszú távon.
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A dekarbonizáció továbbra is kiemelt jelentőségű téma az Európai Unió, valamint más nagy 

gazdaságok, köztük az Egyesült Államok és Kína számára.


Az Engie, az ABB, a NextEra Energy, az Iberdrola és a Schneider Electric azon vezető vállalatok 

közé tartoznak, amelyek sikeresen ötvözik az üzleti átalakulást és az erős ESG-profilt.


A befektetők jelenleg különösen nagyra értékelik a villamosításra, a megújuló 

energiaforrásokra, az automatizációra és a digitalizációra épülő stratégiákat.

Főbb megállapítások



WONDERINTEREST TRADING LTD

Engie SA
Az árbevétel és a nettó nyereség éves változása

Forrás: Engie SA éves eredményjelentés

Az Engie SA egy francia multinacionális energetikai vállalat, amelynek 

székhelye Párizsban található. Tevékenysége az energialánc teljes 

értékláncát lefedi – a villamosenergia-termeléstől és -elosztástól 

kezdve a földgázon és a nukleáris energián át egészen a megújuló 

energiaforrásokig. A vállalat emellett „zöldgáz”¹ előállításával, rugalmas 

energetikai eszközök (elsősorban akkumulátoros rendszerek) 

biztosításával, helyi energetikai infrastruktúrák (fűtési és hűtési 

hálózatok) fejlesztésével, valamint háztartások, önkormányzatok és 

vállalkozások energiaellátásával is foglalkozik.



Az Engie SA jelenleg több mint 97 000 munkavállalót foglalkoztat 30 

országban. A vállalat mintegy 12 milliárd eurót fektet be az energetikai 

átállás támogatásába és a 2045-re kitűzött klímasemlegességi cél 

elérésébe. 2023 végére a megújuló energiaforrások teljes beépített 

kapacitása elérte a 41,4 GW-ot, ami a vállalat működő létesítményeinek 

teljes beépített kapacitásának közel egyharmadát teszi ki. Az Engie fő 

piaca Európa, ugyanakkor valamennyi kontinensen jelen van. Európán 

kívül legfontosabb működési területe Latin-Amerika.



2025-ben az Engie SA közel 72 milliárd euró árbevételt ért el, ami 2,5%-

kal alacsonyabb az előző évinél. Az EBITDA 14,7 milliárd eurót tett ki 

(-5,4% éves összevetésben), míg a nettó nyereség 6,8%-kal, 3,8 milliárd 

euróra csökkent. A működési tevékenységből származó cash flow 

ugyanakkor 4,4%-kal nőtt, és elérte a 13,6 milliárd eurót.



A vállalat részvényei, amelyek a párizsi és a brüsszeli tőzsdén forognak, 

2026 márciusának végén valamivel 27 euró alatt kereskedtek 

részvényenként. Az ötéves tőzsdei teljesítmény 118%-ot ért el, míg az 

egyéves hozam megközelítette az 50%-ot.

1 A zöldgázt olyan létesítményekben állítják elő, amelyek szerves hulladék anaerob lebontásával biogázt 
termelnek, vagy hulladéklerakókból származó gázt hasznosítanak. Ez a folyamat a mindennapi hulladékot 
értékes energiaforrássá alakítja, amelynek elégetése jelentősen kevesebb szén-dioxid-kibocsátással jár, mint 
a hagyományos földgázé.



Az árbevétel és a nettó nyereség éves változása
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Mutató

Árbevétel (2025)

Nettó nyereség (2025)

Piaci kapitalizáció (2026. március 17.) 72,47 mld. EUR

Érték

71,9 mld. EUR

3,8 mld. EUR

Éves változás

+64,61 %

-2,5 %

-6,8 %



WONDERINTEREST TRADING LTD

ABB Ltd.
Az árbevétel és a nettó nyereség éves változása

Forrás: ABB Integrated Report 2025

Az ABB Ltd. egy nemzetközi technológiai vállalat, amelynek székhelye Zürichben, Svájcban található. 

Tevékenysége az elektrifikáció, a hajtástechnika, az automatizálás és a robotika területeire terjed ki. A 

vállalat 1988-ban jött létre két villamosipari társaság, a svéd ASEA (Allmänna Svenska Elektriska 

Aktiebolaget) és a svájci BBC (Brown, Boveri & Cie) egyesülésével.



A vállalat világszerte mintegy 110 000 munkavállalót foglalkoztat. Éves árbevételének körülbelül 4–5%-át 

kutatás-fejlesztésre fordítja, az innováció pedig jövőbeni növekedésének egyik legfontosabb 

mozgatórugója, különösen a zöld átállás kontextusában.



A megújuló energia viszonylag új terület az ABB számára, amelyen a vállalat a következő évtizedekben 

meghatározó szereplővé kíván válni. A társaság kulcsfontosságú alkatrészeket szállít megújulóenergia-

létesítményekhez, például szélerőművek átalakítóit, valamint napelemes és akkumulátoros invertereket 

energiatárolási rendszerekhez. Emellett az elektromos járművek töltési infrastruktúrájának területén is 

aktív.



2025-ben az ABB 8,6%-kal, 33,2 milliárd USD-ra növelte árbevételét. Az üzemi EBITDA 13%-kal, 6,3 milliárd 

USD-ra emelkedett, míg a nettó nyereség 20%-os növekedést követően elérte a 4,7 milliárd USD-t.



A vállalat részvényei a SIX Swiss Exchange és a Nasdaq Stockholm tőzsdéin forognak. 2026 márciusának 

végén részvényenként 63 svájci frankon kereskedtek velük. Az ötéves részvényárfolyam-teljesítmény 117%-

ot ért el, míg az éves hozam 40%-os növekedést mutatott.

Mutató

Árbevétel (2025)

Nettó nyereség (2025)

Piaci kapitalizáció (2026. március 17.) 157,12 mld. USD

Érték

33,22 mld. USD

4,73 mld. USD

Éves változás

+35,09 %

+8,6 %

+20,0 %



WONDERINTEREST TRADING LTD

NextEra Energy Inc.
Az árbevétel és a nettó nyereség éves változása

Forrás: NextEra Energy negyedéves eredményjelentés (2025)

A NextEra Energy egy amerikai energetikai vállalat, amely piaci kapitalizáció alapján a világ legnagyobb 

villamosenergia-szolgáltató holdingtársasága, értéke meghaladja a 190 milliárd USD-t. Észak-Amerika 

egyik legnagyobb vállalata a villamosenergia-termelés és az energetikai infrastruktúra területén, valamint 

vezető villamosenergia-szolgáltató az amerikai háztartások és vállalkozások számára.



A vállalat székhelye a floridai Juno Beachben található, és szerepel a Fortune 200 listán. Tulajdonában van a 

Florida Power & Light Company, az Egyesült Államok legnagyobb villamosenergia-szolgáltatója, amely 

megbízható villamos energiával lát el mintegy 12 millió embert a régióban. 2024 végére termelési 

kapacitása megközelítőleg 72 gigawattot ért el, amelynek körülbelül 85%-át megújuló energiaforrások 

tették ki.



A NextEra Energy tulajdonában áll továbbá a NextEra Energy Resources, LLC, az Egyesült Államok egyik 

legnagyobb energetikai infrastruktúra-fejlesztő vállalata. A NextEra Energy és kapcsolt vállalatai az 

Egyesült Államok növekvő energiaigényét diverzifikált erőforrás-mixszel elégítik ki, amely földgázt, 

nukleáris energiát, megújuló energiaforrásokat és akkumulátoros energiatárolást is magában foglal.


A csoport közel 17 000 munkavállalót foglalkoztatott, 27,4 milliárd USD árbevételt ért el (+11% éves 

összevetésben), üzemi eredménye 8,3 milliárd USD volt (+10,6%), nettó nyeresége pedig 6,8 milliárd USD-t 

tett ki (-1,6%).



A vállalat részvényei a New York-i Értéktőzsdén (NYSE) forognak, értékük pedig 2026 márciusának végén 

elérte a 91 USD-t részvényenként. Bár az ötéves részvényárfolyam-teljesítmény alacsonyabb, mint a 

korábban említett vállalatok esetében, és 27% alatt mozog, az éves hozam 43%-os növekedést mutat.

Mutató Érték Éves változás

+28,72 %

Árbevétel (2025) 27,41 mld. USD +10,9 %

Nettó nyereség (2025) 6,84 mld. USD +1,58 %

Piaci kapitalizáció (2026. március 17.) 193,39 mld. USD



WONDERINTEREST TRADING LTD

Iberdrola, S.A.
Az árbevétel és a nettó nyereség éves változása

Forrás: Iberdrola 2025. évi eredménybemutató

Az Iberdrola egy spanyol multinacionális energetikai vállalat, amelynek székhelye Bilbaóban található. A 

társaság 1992-ben jött létre a Hidroeléctrica Española és az Iberduero egyesülésével. A vállalat gyökerei a 

20. század első feléig nyúlnak vissza.



Üzleti tevékenységének középpontjában az elektrifikáció áll, amelyet az önellátás, az energiabiztonság, a 

hatékonyság, a versenyképesség és a kibocsátáscsökkentés eszközének tekint. Ez az elektrifikációs 

folyamat a hálózatokba történő beruházásokra, a magasabb hozzáadott értékű megújuló energiaforrások 

támogatására, az energiatárolás fejlesztésére és az ügyfélportfólió optimalizálására összpontosít. Az 

Iberdrola emellett földgáz termelésével és elosztásával, valamint távközléssel is foglalkozik.



Az Iberdrola tevékenysége Európára, az Egyesült Államokra, Mexikóra és Latin-Amerika jelentős részére, 

különösen Brazíliára koncentrálódik. Működése több afrikai és ázsiai országra is kiterjed, a csoport pedig 

Ausztráliában is jelen van. Világszerte több mint 45 000 munkavállalót foglalkoztat. 2025-ben árbevételét 

közel 2%-kal, 45,5 milliárd EUR-ra növelte, míg nettó nyeresége több mint 12%-kal, 6 milliárd EUR fölé 

emelkedett.



A társaság részvényei, amelyek a spanyol Bolsa de Madrid tőzsdén forognak, 2026 márciusának végén 

részvényenként 20 EUR alatti értéken álltak. A vállalat ötéves tőzsdei teljesítménye meghaladta a 71%-ot, 

míg az éves hozam közel 24%-os növekedést mutatott.

Mutató Érték Éves változás

+42,05 %

Árbevétel (2025) 45,55 mld. EUR +1,81 %

Nettó nyereség (2025) 6,29 mld. EUR +12,12 %

Piaci kapitalizáció (2026. március 17.) 135,29 mld. EUR



WONDERINTEREST TRADING LTD

Schneider Electric SE
Az árbevétel és a nettó nyereség éves változása

Forrás: Schneider Electric, 2025. évi éves eredmények

A Schneider Electric SE egy francia multinacionális vállalat, amely energetikai technológiákra 

specializálódott, és az ipar, valamint a háztartások számára kínál megoldásokat az elektrifikáció, az 

automatizálás és a digitalizáció területén. Székhelye Párizsban található. A vállalatot 1863-ban alapították, 

eredetileg acélgyártásra, nehézgépekre és szállítóeszközökre szakosodott; a francia–porosz háború idején 

pedig fegyvergyártással is bővítette tevékenységét.



Az 1960-as évek első felétől a Schneider Electric megkezdte üzleti tevékenységének átalakítását, egyre 

nagyobb hangsúlyt helyezve az energiaiparra. Ma a vállalat az energetikai technológiák globális vezető 

szereplője, és az ipar, a vállalkozások, valamint az otthonok elektrifikációján, automatizálásán és 

digitalizációján keresztül támogatja a hatékonyságot és a fenntarthatóságot.



Technológiái lehetővé teszik, hogy az épületek, adatközpontok, gyárak, infrastruktúrák és hálózatok 

nyitott, összekapcsolt ökoszisztémákként működjenek, javítva a teljesítményt, az ellenálló képességet és a 

fenntarthatóságot. A vállalat portfóliója intelligens eszközöket, szoftveresen definiált architektúrákat, 

mesterséges intelligenciát alkalmazó rendszereket, digitális szolgáltatásokat és szakértői tanácsadást 

foglal magában.



A Schneider Electric világszerte több mint 100 országban mintegy 160 000 munkavállalót foglalkoztat. 

2025-ben a vállalat több mint 40 milliárd EUR árbevételt ért el, ami 5%-os éves növekedést jelentett, míg 

nettó nyeresége meghaladta a 4 milliárd EUR-t, ami 2,5%-os csökkenést jelentett.


A vállalat részvényei, amelyek a párizsi tőzsdén forognak, 2026 márciusának végén 229 EUR 

részvényenkénti áron kereskedtek. Az ötéves teljesítmény közel 88%-ot ért el, míg az elmúlt év hozama 

valamivel alacsonyabb volt, mint a többi vizsgált vállalaté, konkrétan 6% alatt maradt.

Mutató Érték Éves változás

+8,66 %

Árbevétel (2025) 40,15 mld. EUR +5,24 %

Nettó nyereség (2025) 4,16 mld. EUR -2,57 %

Piaci kapitalizáció (2026. március 17.) 144,77 mld. EUR



Következtetés

A tanulmány olyan 

vállalatok csoportját 

mutatta be

amelyek a gazdaság zöld átállásának, digitalizációjának, 

automatizációjának és robotizációjának vezető szereplői közé 

tartoznak. Valamennyi említett vállalat esetében növekvő 

befektetői érdeklődés figyelhető meg a részvények iránt, 

amit a tőzsdei piaci értékük emelkedése is bizonyít.


Mivel a zöld átállás és a technológiai képességek 

fejlesztésére helyezett hangsúly egyértelműen meghatározó 

jövőbeli trendek, a befektetők érdeklődése az ezekhez a 

trendekhez igazodó vállalatok iránt várhatóan továbbra is 

fennmarad.


Az elemzett vállalatok történetük során azt is bizonyították, 

hogy képesek alkalmazkodni a változó piaci körülményekhez, 

legyen szó helyi vagy globális változásokról. Ez tovább 

hangsúlyozza szinte minden vállalat sikerének és hosszú távú 

növekedésének egyik kulcsát: a rugalmasságot és a változó 

ügyféligényekre való reagálás képességét.


Egy vállalat csak így lehet hosszú távon sikeres egy rendkívül 

versenyképes piaci környezetben.

Olívia Lacenová

Vezető elemző 

Wonderinterest Trading Ltd.



A WORLD TOP ESG COMPANIES 2026 a Wonderinterest Trading Ltd. tanulmánya. A 

társaság cégjegyzékszáma: HE 332830, székhelye: 176, Makario III Avenue, Paschalis Court, 

Office 201, 3027 Limassol, Ciprus.



Kiadás dátuma: 2026

LÉPJEN KAPCSOLATBA VELÜNK

Email: support@wonderinterest.com


Tel: +357 25 056 419

JOGI NYILATKOZAT

Független befektetési elemzés



Az esetlegesen befektetési elemzésnek minősülő információk nem a befektetési elemzések függetlenségét elősegítő jogszabályi 

követelményeknek megfelelően készültek, ezért nem vonatkozik rájuk a befektetési elemzések közzétételét megelőző 

kereskedelem tilalma.



A jelen dokumentumban szereplő információk egyike sem minősül ajánlatnak vagy ajánlattételi felhívásnak bármely termék vagy 

pénzügyi eszköz vételére vagy eladására, befektetés végrehajtására vagy bármely befektetési stratégia alkalmazására.



Az itt közölt információk kizárólag marketing- és/vagy tájékoztatási célokat szolgálnak. Az információk összeállítása során nem 

vették figyelembe az egyes címzettek befektetési céljait, speciális befektetési célkitűzéseit, pénzügyi helyzetét, illetve egyedi 

igényeit és követelményeit. A dokumentum semmilyen része nem tekinthető ajánlásnak arra vonatkozóan, hogy valaki egy adott 

módon fektessen be vagy tartózkodjon a befektetéstől. A kockázatokra való bármely hivatkozás nem tekinthető azok teljes körű 

összefoglalásának vagy leírásának.



*A múltbeli teljesítmény nem megbízható mutatója a jövőbeli eredményeknek. Nem vállalható garancia arra, hogy bármely 

befektetés a múltban elért eredményekhez hasonló nyereséget vagy veszteséget eredményez, illetve arra sem, hogy jelentős 

veszteségek elkerülhetők lesznek. A tényleges események, eredmények vagy teljesítmények jelentősen eltérhetnek az előretekintő 

kijelentésekben szereplő vagy azok által sugallt várakozásoktól. A dokumentum tartalmából levonható vélemények nem 

tekinthetők tanácsadásnak vagy bármilyen cselekvésre vonatkozó ajánlásnak. Ezek kizárólag személyes gondolatokat és 

feltételezéseket tükröznek a jövőbeni események lehetséges alakulásáról.

KOCKÁZATI FIGYELMEZTETÉS

A különbözeti ügyletek (CFD-k) összetett pénzügyi eszközök, amelyek a tőkeáttétel miatt magas kockázattal járnak, és gyors 

pénzvesztést okozhatnak. A lakossági befektetői számlák 78,70%-a veszteséget szenved el CFD-kereskedés során ennél a 

szolgáltatónál. Mérlegelnie kell, hogy megérti-e a CFD-k működését, és megengedheti-e magának a pénzvesztés magas 

kockázatának vállalását.



[1] Az előretekintő kijelentések feltételezéseken és aktuális várakozásokon alapulnak, amelyek pontatlannak bizonyulhatnak, illetve 

olyan gazdasági környezeten, amely idővel változhat. Az ilyen kijelentések nem jelentenek garanciát a jövőbeni teljesítményre. 

Olyan kockázatokat és bizonytalanságokat hordoznak magukban, amelyek előrejelzése nehéz. A tényleges eredmények jelentősen 

eltérhetnek az előretekintő kijelentésekben kifejezetten vagy hallgatólagosan szereplő eredményektől.
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